
Contacto

Teléfono 957300001
Fax 957300680
Correo Electrónico 
serviciosgenerales@aytolacarlota.es

Dirección Postal

Avenida Carlos Iii, 50
(14100) La Carlota España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GEX 2024/3057 La Carlota 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 08:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno de Ayuntamiento de la Carlota
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lacarlota.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oUeDkLfHnKnnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de colegios públicos, incluidos sus pistas deportivas y
edificios anexos, del término municipal del La Carlota (Córdoba)

El objeto del contrato será la prestación del servicio de limpieza en los diferentes colegios públicos,Descripción 
incluidos sus pistas deportivas y edificios anexos, pertenecientes al término municipal del La Carlota (Córdoba), que se
detallan a continuación, teniendo que acudir al de Pliego de Prescripciones Técnicas (en adelante PPT) para obtener un
mayor detalle en cuanto a la prestación del servicio: 1. CEIP CARLOS III 2. CEIP NELSON MANDELA 3. CEIP
PROFESOR TIERNO GALVÁN 4. CEIP ANA CHARPENTIER ALDEA QUINTANA 5. CEIP CHICA CARLOTA 6. CEIP
LAS PINEDAS 7. CEIP FUENCUBIERTA 8. CEIP EL GARABATO 9. CEIP LA PAZ 10. CEIP EL RINCONCILLO 11.
CEIP MONTE ALTO 12. CEP LOS ALGARBES
Valor estimado del contrato 2.528.609,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.529.808,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.264.304,73 EUR.

Clasificación CPV
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años (con prestación efectiva del servicio de 10 meses y medio al año). El servicio se iniciará la
última semana de agosto de cada año.  Posibilidad de prórroga de dos años (con prestación efectiva del servicio de
10 meses y medio al año). El servicio se iniciará la última semana de agosto de cada año.

Lugar de ejecución
Colegios públicos del municipio de La Carlota, relacionados en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Municipio de La Carlota
(14100) La Carlota (Córdoba) España

http://www.lacarlota.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oUeDkLfHnKnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Por Resolución de Alcaldía 2024/00003421 de 2 de septiembre de 2024, se acordó adjudicar este contrato al licitador
ECILIMP S.L, con CIF B41247024, conforme a la propuesta efectuada por la Mesa de Contratación, por los motivos
que en el citado acuerdo se indican.

Dicho acuerdo de Adjudicación se adjunta a continuación (Documento de Acta de Resolución).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ECILIMP S.L
NIF B41247024
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CTRA. NACIONAL IV, KM 452,7
(41400) ECIJA España

Contacto

Teléfono +34 954834800
Correo Electrónico info@ecilimp.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.201.089,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.453.318,3 EUR.

Motivación

Motivación Por Resolución de Alcaldía 2024/00003421 de 2 de septiembre de 2024, se acordó adjudicar este contrato
al licitador ECILIMP S.L, con CIF B41247024, al resultar su oferta la mejor en relación calidad-precio y haber atendido
el requerimiento de documentación necesaria para contratar con la administración en tiempo y forma. La adjudicación
se efectúa en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en el Pliegos de cláusulas administrativas
particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas, conforme a la propuesta efectuada por la Mesa de
Contratación, con el siguiente detalle:

-Precio de Adjudicación, por los dos años de duración inicial: Principal: 1.201.089,50 € IVA: 252.228,80 € Total:
1.453.318,30 €

-Mejoras ofertadas:

750 Bolsas de horas adicionales/año de libre disposición
Disposición de un servicio de atención permanente.
Frecuencia de limpieza de cristales interiores y puertas: Semanal.

-Duración del Contrato: Dos años (con prestación efectiva del servicio de 10 meses y medio al año). El servicio se
iniciará la última semana de agosto de cada año. Posibilidad de prórroga de igual duración y condiciones.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ADPIn%2BFX0U2dxqPT5A4uXX47eTkBsP1fhknbIG0IAGQ9xbZK3SY76j/nDlushy6XziZHNuB19QQYqsMA6j6drt04KBCTgEwHtBmQPtDOKGz3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Calle Barcelona Nº 4-6
(41001) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 671530856
Fax 955515041
Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Calle Barcelona Nº 4-6
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 1.018.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.213.722,86 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Dicho acuerdo de Adjudicación se adjunta en el apartado Acta de Resolución (Documento de Acta de Resolución).
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se
remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/servicios/procedimientos/detalle/10136/como-solicitar.html

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

Proceso de Licitación

El procedimiento de adjudicación será el abierto, regulado en los art. 156 y ss. LCSP, ya que el valor estimado del
contrato requiere de la aplicación de este procedimiento y no concurren circunstancias que recomienden la utilización
del procedimiento restringido ni negociado. Tramitación ordinaria. Así mismo, en virtud del artículo 22 de la LCSP, este
contrato está sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://www.juntadeandalucia.es/servicios/procedimientos/detalle/10136/como-solicitar.html


Lugar

Dirección Postal

Avda. Carlos III
(14100) La Carlota (Córdoba) España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento de La Carlota

Dirección Postal

Avda. Carlos III, 50
(14100) La Carlota (Córdoba) España

Apertura sobre electrónico 2: Plan de
trabajo adecuado a las exigencias del
servicio

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/06/2024 a las 09:30 horas
Fecha y hora estimadas, sujetas a cambios por parte
de la Mesa de Contratación. El Acto tendrá carácter
público.

Lugar

Dirección Postal

Avda. Carlos III
(14100) La Carlota (Córdoba) España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento de La Carlota

Dirección Postal

Avda. Carlos III, 50
(14100) La Carlota (Córdoba) España

Apertura Sobre electrónico 3: Oferta
económica y resto de criterios evaluables
mediante fórmulas.

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 09:30 horas
Fecha y hora estimadas, sujetas a cambios por parte
de la Mesa de Contratación. El Acto tendrá carácter
público.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Las ofertas sólo se podrán presentar de forma electrónica, a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público en https://contrataciondelestado.es. Para ello abrir sesión identificándose como
empresa, buscar licitación y, una vez dentro, pulsar AÑADIR ESTA LICITACIÓN A MIS LICITACIONES. A
continuación pulsar en PREPARAR OFERTA, que habilita la descarga de la HERRAMIENTA DE PRESENTACIÓN
DE OFERTAS.  Horario de soporte Plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Dirección Postal

Avda. Carlos III
(14100) La Carlota (Córdoba) España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento de La Carlota

Dirección Postal

Avda. Carlos III, 50
(14100) La Carlota (Córdoba) España

Apertura sobre electrónico 1:
Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2024 a las 09:30 horas
Fecha y hora estimadas, sujetas a cambios por parte
de la Mesa de Contratación. El Acto tendrá carácter
privado.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas adicionales/año de libre disposición. Estas horas se sumarán a las horas anuales mínimas exigidas
(35.805 horas)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Disposición de un servicio de atención permanente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Mejora en la frecuencia de limpieza de cristales interiores y puertas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejor adecuación del plan de trabajo a las exigencias del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ydyNlm4ceHol5Nj lNci%2BtA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ydyNlm4ceHol5NjlNci%2BtA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/05/2024

Fecha de publicación 29/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:316775-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014077443 |  2024-000929352 | lun, 02 sep 2024 08:59:36:750 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16877449878751404472524443670346050897 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:316775-2024:TEXT:ES:HTML

